
МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от « ,€ /' » !£>/ 2022 г. № 'У -* /?
г. Кызыл

О дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия в Министерстве земельных и имущественных отношений

Республики Тыва

В соответствий с федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ « О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Указом Главы Республики Тыва от 17 января 2022г. № 30 «О 
дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения в Республике Тыва в связи с распространением новой 
кор онавирусной инфекции (COVID-19)» в целях предотвращения угрозы 
распространения коронавирусной инфекции (COVID -19) на территории Республики 
Тыва, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ 6/од от 18.01,2022г.;
2. Приостановить личный прием граждан и нарочный прием документов до 1 

апреля 2022г., рекомендовать гражданам подавать документы через электронные 
интернет-приемные или посредством почтовых отправлений.

3. Отделу бюджетного учета, делопроизводства и кадрового обеспечения 
обеспечить в полной мере санитарно-противоэпидемические (профилактические) 
мероприятия, направленные на "разрыв" механизма передачи инфекции: обеспечить 
для обработки рук бесконтактными санитайзерами; своевременное выявление 
больных путем "утреннего фильтра" й в течение рабочего дня путем опроса 
работников; проведение дезинфекционных мероприятий в постоянном режиме на 
рабочих местах по режиму дезинфекции при COVID-19; обеспечить проведение 
обеззараживания воздуха помещений бактерицидными установками и фильтрами, 
рециркуляторами в установленном режиме и порядке; обеспечить проведение 
проветривания помещений, влажной уборки с применением дезинфицирующих 
средств; обязательную дезинфекцию контактных поверхностей (мебели, оргтехники, 
оборудования и других поверхностей) во всех помещениях в течение рабочего дня с 
периодичностью каждые 2 часа; обеспечить соблюдение работниками и гражданами 
требований по использованию средств индивидуальной защиты органов дыхания 
(медицинские маски, гигиенические маски, респираторы), социального 
дистанцирования путем нанесения специальной разметки, соблюдения установленного



режима работы и нахождения: в зданиях; обеспечить запас средств индивидуальной 
защиты органов дыхания (масок, респираторов, перчаток), кожных антисептиков, 
моющих и дезинфицирующих средств;

4. Отделу бюджетного учета, делопроизводства и кадрового обеспечения 
ознакомить сотрудников с настоящим приказом, разместить информацию на сайте 
министерства, официальных страницах в социальных сетях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Допуй-оол А.А,


